
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 563 

DETERMINA 
N. 510 DEL 15/03/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG ZC318E468F.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
0
6
5
0
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 205/29994 del 31.5.2006 è stato approvato il progetto 

definitivo di riqualificazione di Campo Marzo settore est – 1° stralcio dell’importo complessivo di € 

1.198.281,00, IVA compresa, finanziato con mutuo della C.D.P.

Con determinazione dirigenziale PGN  39459 del 13.7.2007 è stato approvato il progetto esecutivo 

di riqualificazione di Campo Marzo – settore est – 1° stralcio dell’importo di € 1.198.281,00, IVA 

compresa, di cui € 845.824,02 + IVA 10% per lavori e € 352.456,98 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione.

A seguito di pubblico incanto, con determinazione dirigenziale PGN 7180 del 6.2.2008 i lavori sono 

stati aggiudicati in via definitiva all’impresa Costruzioni Miotti spa di Pianezze (VI), con un ribasso 

del 24,17% e per l’importo contrattuale di € 643.684,51 + IVA, oneri per la sicurezza compresi.

Con determinazione dirigenziale PGN 7671 del 5.2.2009 è stata approvata una perizia suppletiva 

e di  variante  dei  lavori  per  l’importo  di  €  235.058,10  +  IVA,  oneri  per  la  sicurezza compresi, 

lasciando inalterato l’importo complessivo di progetto pari a € 1.198.281,00, secondo il seguente 

quadro economico:

IMPORTO LAVORI DI PERIZIA

Lavori a misura € 585.094,35

Lavori a corpo € 293.738,15

Totale lavori di cui oneri sicurezza € 20.000,00 € 878.738,15

SOMME A DISPOSIZIONE

Lavori in economia, esclusi dall’appalto, esclusa Iva 10% € 55.000,00

Rilievi, accertamenti ed indagini, VTA, bonifiche, IVA 20% € 5.000,00

Imprevisti, Allacciamenti sottoservizi € 12.000,00

Realizzazione wc autopulente, oneri aggiuntivi, IVA 10% € 44.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

Pozzo Seriola, IVA 10% € 55.000,00

Spese tecniche (Art. 92 D.Lgs. 163/06) € 19.756,98

Spese tecniche (Collaudo e consulenze), IVA 20% e CNPAIA € 23.000,00

Spese  pubblicazione  bandi  ed  esiti,  contributi  Autorità,  IVA 

comp. 

 

20%

€ 2.000,00

Spese tecniche di variante € 8.440,00

IVA 10% su lavori, lavori in economia ed imprevisti ed arrotond. € 95.345,87

Totale somme a disposizione € 319.542,85

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA € 1.198.281,00

Successivamente,  la  Giunta  Comunale  con  propria  decisione  n.  103  del  13/04/2011  e  con 

deliberazione  n.  187/45049  del  29.6.2011,  previa  approvazione  del  competente  Collegio  di 

Vigilanza,  ha  stabilito  di  provvedere  in  tempi  successivi  ai  lavori  relativi  all’intervento  N.ID. 

3”Sottopasso linea ferroviaria MI-VE”, considerato che la realizzazione di tale opera rientra in un 

contesto viabilistico che va analizzato nella sua complessità. Con il medesimo provvedimento, la 

Giunta  Comunale  ha  stabilito  di  riassegnare  il  contributo  P.R.U.S.S.T.  relativo  all’intervento 

sopraccitato,  destinando  la  relativa  quota  di  €  700.000,00  ai  lavori  di  rifacimento  della 

pavimentazione stradale di Viale Roma con adeguamento delle attuali quote per € 265.000,00; ai 

lavori  di  consolidamento  dell’attuale  pavimentazione  in  calcestre  lungo  Viale  Dalmazia  per  € 

150.000,00 e ai lavori di restauro e consolidamento strutturale delle torri facenti parte della cinta 

muraria cittadina medievale al fine di dare completezza all’intervento di riqualificazione delle Mura 

per € 285.000,00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

Il  collegio  di  Vigilanza,  previsto  dall’art.  8  dell’Accordo  Quadro  relativo  al  P.R.U.S.S.T.,  con 

Verbale n. 10 del 01/08/2011 ha approvato la nuova ripartizione dei finanziamenti  assegnando 

quindi ai lavori di consolidamento dell’attuale pavimentazione in calcestre lungo Viale Dalmazia  € 

150.000,00.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 32/14567 del 12/2/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo  dei  lavori  di  riqualificazione  di  Campo  Marzo  –  settore  est  –  2°  stralcio  –  lotto  A: 

riqualificazione di Viale Dalmazia dell'importo complessivo di € 150.000,00. Il progetto prevede la 

riqualificazione  dello  strato  superficiale  dei  viali,  migliorandone  il  drenaggio  e  lo  scorrimento 

superficiale delle acque meteoriche, con la realizzazione di un sistema di convogliamento delle 

acque meteoriche lungo il viale centrale e la riqualificazione dello strato di finitura stradale con un 

materiale permeabile caratterizzato da una più elevata resistenza alla compressione. 

Con determina dirigenziale n. 331 del 5/3/2015,  PGN 26354/2015, è stato approvato il relativo 

progetto esecutivo e con determina dirigenziale n. 430 del 23/3/2015 i lavori sono stati aggiudicati 

alla ditta Bedin Strade srl di Vicenza. 

Con  successiva  determina  dirigenziale  n.  591  del  17/4/2015  è  stata  approvata  la  spesa  di  € 

38.060,00, IVA 10% compresa, per l'esecuzione degli interventi di realizzazione di una seconda 

rete fognaria nell'ambito dei lavori sopracitati.

Al fine di procedere al completamento dell'intervento di riqualificazione del viale centrale risulta ora 

necessario procedere ad ulteriori interventi aggiuntivi relativi al ripristino di lastre in trachite nei 

bordi delle aiuole presenti nel viale stesso.

Trattasi di interventi rientranti nella tipologia di cui all'art. 125 del D. Lgs. 163/06 e per i quali, in 

base all'entità della spesa contenuta nei limiti stabiliti dall'art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e 

dell'art. 57 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, si ritiene di procedere 

per  motivi  di  opportunità  tecnica  ed  economica,  mediante  affidamento  diretto  alla  ditta  Bedin 

Strade srl di Vicenza, in possesso dei necessari requisiti.

La ditta Bedin Strade srl di Vicenza con preventivo in data 1/3/2016 agli atti, ha quantificato per i 

lavori aggiuntivi e di completamento sopracitati un onere economico  di € 3.266,50 + IVA 22%. 

L'importo è ritenuto congruo dal responsabile del procedimento.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

La spesa complessiva di € 3.985,13, IVA compresa, trova capienza nelle somme a disposizione 

del quadro economico di progetto e di perizia approvati relativamente ai lavori di riqualificazione di 

Campo Marzo – settore est – 1° stralcio.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/216 che approva il Bilancio di 

Previsione 2016/2018;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  113/73102  del  08/07/2015  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse e ai sensi dell'art. 125 comma 8 del 

D.  Lgs.  163/06  e  dell'art.  57  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei 

contratti,  all’impresa  Bedin  Strade  srl  –  Via  Tormeno  126  –  36100  Vicenza  –  P.  IVA 

02240460242, l'esecuzione degli  interventi aggiuntivi di ripristino delle lastre delle aiuole in 

trachite del viale centrale, nell’ambito dei lavori di riqualificazione di Campo Marzo – settore 

est – 1° stralcio, per l’importo di € 3.266,50 + IVA 22%, complessivamente €  3.985,13, alle 

condizioni del preventivo in data 1/3/2016, agli atti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  3.985,13,  IVA  compresa,  trova  copertura 

nell'impegno codice 37294 al capitolo 1661100 “Campo Marzo – riqualificazione settore est 

- PRUSST” del bilancio del corrente esercizio finanziato con contributo statale (PRUSST), 

dove rientra nella spesa complessiva impegnata con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 205/29994 del 31/5/2006;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1661100 37294
competenza: 3.985,13 

cassa: 3.985,13 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.985,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 3.985,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

4) di  stabilire  che  il  contratto  con  la  ditta  Bedin  Strade  srl  verrà  stipulato  per  mezzo  di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 comma 3, punto 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 

con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità contributiva;

5) di stabilire che il pagamento alla ditta Bedin Strade srl avverrà in un’unica soluzione ad 

ultimazione dei lavori riconosciuti regolarmente eseguiti dal personale tecnico del Settore, 

previa verifica della regolarità contributiva dell'impresa;

6) di dare atto che la ditta Bedin Strade srl assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 

finanziaria;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 

DL 10/10/12 n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP B53C06000000001 CIG 
ZC318E468F.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/03/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 563 

DETERMINA N. 510 DEL 15/03/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  PRUSST - APPROVAZIONE DI LAVORI AGGIUNTIVI NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI CAMPO MARZO - SETTORE EST - 1° STRALCIO. CUP 
B53C06000000001 CIG ZC318E468F. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110321 2016 CAMPO MARZO: RIQUALIFICAZIONE 
SETTORE EST (PRUSST)

U 09022.02.1661100 3.985,13

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 06/05/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c733ca4266339eccade0696a8323c3903bf1f4f9 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

